2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2016 № 1168
	О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

В целях обеспечения информационной открытости деятельности Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг и исполнении функций, в соответствии с частью 6 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.12.2014 № 1417, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 20 Реестра в следующей редакции:
	20.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	безвозмездно
	постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.06.2013 № 793
«Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (ред. пост. от 24.02.2015 № 200)
	комитет по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	родители (законные представители) ребенка

в возрасте

от 1 до 7 лет
	представление заявителю уведомления о предоставлении документированной информации либо уведомления об отказе в предоставлении документированной информации; зачисление ребенка в ДОУ, на основании выданных списков детей, претендующих на устройство в ДОУ на общих основаниях и направлений родителям (законным представителям) детей (для льготной категории); постановка на учет детей, нуждающихся в устройстве в ДОУ, но не обеспеченных такими местами в ДОУ

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.10.2014 № 1417.
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев